
彦島終末処理場 江の浦中継ポンプ場 福浦中継ポンプ場

田の首中継ポンプ場

本村中継ポンプ場

別図１

図
 名

 縮尺課 長

下関市上下水道局
図
 番

係係 長課長補佐

業
務
名

　彦島終末処理場他クレーン点検業務

　附近見取図

 作図年度

　　　　　　フリー

　　　　　　令和７年度

(全５枚のうち１枚目)

附近見取図

附近見取図 附近見取図 附近見取図

田の首中継ポンプ場本村中継ポンプ場

附近見取図

彦島終末処理場 江の浦中継ポンプ場 福浦中継ポンプ場



弟子待中継ポンプ場

綾羅木中継ポンプ場

竹崎中継ポンプ場

筋ヶ浜終末処理場

別図２

第３中継ポンプ場

図
 
名

 縮尺課 長

下関市上下水道局
図
 番

係係 長課長補佐

業
務
名

　彦島終末処理場他クレーン点検業務

　附近見取図

 作図年度

　　　　　　フリー

筋ケ浜町
南大坪町

上新地町

南大坪町
南大坪町筋ケ浜町

上新地町

伊崎町

５丁目

２丁目

５丁目

５

10

10

11

４

16
18

６

11

10

11

８

９

７

10

14

11
12

15

11

11

８

９10 10

９

12

13

７

４

５６

７

８

10

９

13

12

11

14

５

12

13
12

７

14

13

21

21

8

8
8

8
12

12

18

9

9

13

8

9

15

17

9

18

17

12

13

8

17

12

13

22

9

1

17

4

1

13
6

12 7

12

4

8

1
1

14

1

9

17

9

9

3

3

3
3

5

19

4

9

7

12

9

9

1

1

17

4

13

7

13

14

16

11

3

3

1

7

1

11

3

11

15

4
1

12

4

9

11

11

10

1
8

6

11

11

15

2

8
12

2

2

12

10

6

12

7

16

14

18

13
4

6
5

5

15

4

9

11

10

18

18

14

5

16

6

1 1

1
1

4

7

21

6

19

12

20

18

6

8

16

19

18

19

18

18

18

18

6

9

19

18

6

1

1

2

22

18

9

245

7

19

17

5

3

2

9

15

125
6

2
1

18

1

18

12

17

5
4

19

18

14

13

12

17

56

12

15

4

10

2

10

18

11

10

1

2

23
5

21

22

12

5
17

1

1

17 16

9

1

5
8

9
12

17

17

9

10

5

7

79

16
15

9

8

10

6

10

7

1

3
20

14

4

12

21

4

20
7

13

16

1314

6

6

14

13

18

20

14

13

10 9

9

14

7

13

13

17

14

14

7

2

9

13

12

8

14

4
14

14

14

1

4

4
14

8

14

13

2

2

3

13
13

3
2

13

22

23

1

25

13

17

23

1

2

17

2

2

13
13

1313

13

3

9

13
14

13

13

13

13

13

13

13
13

13

13

11

14

6

14

13

4

6

12

1

6

9

21

5

1

14

13

14

18

1110

14

5
5

6

8

10

8

5
4

12
12

9

4

10

3

12

11

15

1

4

2

3

観
音
寺

5丁公園上新地町

公園筋ヶ浜

市立文洋中学校

筋ケ浜終末処理場

　
ポ

ン
プ

場

筋
ケ

浜
中

継

駐車場

駐
車
場

月
極

駐車場

駐車場
駐車場

駐車場月極駐車場

駐車場

駐車
場

彦島道路県道福浦港金比羅線

駐
車
場

駐
車

場

駐
車
場

駐
車
場

月
極

月
極
駐
車
場

駐
車
場

駐
車
場

駐
車
場

駐
車
場

有
料

珠
数
山

高
野
山
真
言
宗

12

ＮＯ6
ＮＯ3

ＮＯ2
ＮＯ1 ＮＯ5ＮＯ7

筋ケ浜終末処理場

２
Ｆ

１
Ｆ

電
器
室

球
技

場

筋
ケ

浜

18

　　　　　　令和７年度

(全５枚のうち２枚目)

附近見取図
竹崎中継ポンプ場

附近見取図

綾羅木中継ポンプ場

附近見取図
弟子待中継ポンプ場

附近見取図

筋ヶ浜終末処理場

附近見取図

第３中継ポンプ場



小月啓作排水ポンプ場

別図３

図
 名

 縮尺課 長

下関市上下水道局
図
 
番

係係 長課長補佐

業
務
名

　彦島終末処理場他クレーン点検業務

　附近見取図

 作図年度

　　　　　　フリー

　　　　　　令和７年度

(全５枚のうち３枚目)

小月啓作排水ポンプ場

附近見取図



設計図 ：実施場所

別図４

重力濃縮タンク

No.1

一次

脱硫塔

消化ガス発電設備

図
 名

件
　
名

　　　フリー

 縮尺

下関市上下水道局
図
 
番

係

HPφ 1650

HPφ 1650

H P
φ

16
50

VU
φ

40
0

HP
φ
16 5

0

電

電

BOX(1300×800）

量
水
器

12池 11池 10池 9池 8池 7池 6池

反応タンク

水処理３系

最終沈殿池

消毒タンク

最初沈殿池 最初沈殿池

反応タンク

水処理２系

最終沈殿池

5池 4池 3池 2池 1池

最初沈殿池

反応タンク

水処理１系

最終沈殿池

電気室

ガスタンク

機械濃縮棟

余剰燃焼装置

洗浄タンクNo.1 No.2

管理棟
発電機棟

沈砂しさ処理棟
除塵機棟

ブロワー棟

汚泥処理棟

脱臭機棟

返流水タンク

No.1
一次

二次

No.2

管理タワー

消化タンク
No.2

スカム処理棟

流入渠 HPφ1650

φ1000
導水渠

φ600

排水管φ200　

分配槽

消毒タンク

放流渠 φ900 放
流
渠
 
H
P
φ
1
6
5
0
　
　

課長補佐 係 長課 長

 作図年度
　　　　　令和７年度

　彦島終末処理場他クレーン点検業務

(全５枚のうち４枚目)

山 陰 終 末 処 理 場 一 般 平 面 図

平面図



^@BMT:\03施設第2係（下水道施設課分）\修繕・委託設計書\R7\彦\委託\05／22 【＊＊＊＊】_ クレーン点検業務\06_ 【納】設計／仕様書\【陰】分配槽クレーン図面.tif,0.638978,0.450882,0,0,1,0

別図５

３系水処理分配槽クレーン機器図 機械濃縮棟クレーン機器図

^@BMT:\03施設第2係（下水道施設課分）\修繕・委託設計書\R7\彦\委託\05／22 【＊＊＊＊】_ クレーン点検業務\06_ 【納】設計／仕様書\【陰】分配槽クレーン図面.tif,0.638978,0.450882,0,0,1,0

図
 名

 縮尺課 長

下関市上下水道局
図
 
番

係係 長課長補佐

業
務
名

　彦島終末処理場他クレーン点検業務

　　　　　　フリー

 作図年度
　　　　　　令和７年度

(全５枚のうち５枚目)

設置場所：3系水処理 分配槽

型　　式：MT-Ⅱ-1

電　　源：三相２００Ⅴ

横行速度：１２．０m／min
巻上電動機：１．７ｋｗ

巻上速度：８．２m／min

横行電動機：０．４ｋｗ

機器名称：搬出用電動ホイスト 機器名称：機器搬入用チェーンブロック
設置場所：機械濃縮棟

型　　式：1HM6

電　　源：三相４００Ⅴ６０Ｈｚ
巻上速度：１３．０m／min
横行速度：２５．０m／min
巻上電動機：２．３ｋｗ
横行電動機：０．３６ｋｗ

製造者　：象印チェンブロック 製造者　：日立製作所

製造番号：ＭＡＳ－１５２８ 製造番号：０１Ｋ７３１１００１
定格荷重：１．０ｔ
揚　　程：７．０ｍ

定格荷重：１．０ｔ
揚　　程：１２．０ｍ

機器図


